
Р Е Ш Е Н И Е

Чемодуровского Совета сельского поселения А знакаевского м униципального
района Республики Татарстан

с. Чемодурово №83 от «20» июля 2023 года

есении изменений в решение Совета 
здуровского сельского поселения

О вн 
Чем
Азнакаевского муниципального района 
Респ 
№62 
посе 
райо 
и на 
(в ре 
от 1

ублики Татарстан от 15.12.2022 года 
«О бюджете Чемодуровского сельского 

ления Азнакаевского муниципального 
на Республики Татарстан на 2023 год 
плановый период 2024 и 2025 годов» 
дакции решений от 14.03.2023 г. №74, 
.05.2023 г. №81)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет: 
средств, выделенных на премирование секретарей по итогам работы за 1 квартал 

2023 года (согласование от 26.04.2023 №18966-МР), из резервного фонда 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района согласно 
распоряжению Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 
от 28.04.2023 г. №208, в связи с распределением средств на природоохранные 
мерс приятия;

остатка собственных средств на 01.01.2023 (согласование 14-А -16226 "Остатки на 
начало года по письму Раиса №16226-МР от 10.04.2023г. (9 Мая, Сабантуй)", 
согласование от 01.06.2023 №25454-МР));

иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан, по РКМ РТ 
№ ll|45-p от 24.05.2023

Совет Чемодуровского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 15.12.2022 года №62 «О бюджете ЧемодуровскОго 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2Э23 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 
14.03.2023 г. №74, от 16.05.2023 г. №81) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «11 142,7» заменить цифрами «12 717,2»;
б) в пункте 2 цифры «11 143,7» заменить цифрами «12 746,2»;
в) в пункте 2 цифры «1,0» заменить цифрами «29,0»;
2) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:



Таблица ]
Источники

финансирования дефицита бюджета Чемодуровского сельского поселения:
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

0 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 29,0

0 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 29,0

0 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 12 717,2

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета - 12 717,2

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета - 12 717.2

0] 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений - 12 717,2

0] 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 12 746,2

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 12 746,2

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 12 746,2

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 12 746,2

Пр

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблица

огнозируемые объемы доходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

Наименование Код дохода
••

Сумма
н а ; ЮЕОВЫЕ И НЕНАЛОЕОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 9 314,5
HAJ ЮЕИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 16,0
Нале>г на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 1 10 16.0
HAJ ЮЕИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 9 156.0
Нал( >г на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 1 10 68.0
Земе льный налог 106 06000 00 0000 110 9 088,0
ГОС У ДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 1,0
Госу
дейс
коне

дарственная пошлина за совершение нотариальных 
гвий (за исключением действий. совершаемых 
ульскими учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 ‘ 1,0

СРЕ, ДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ЕРАЖДАН 117 14000 00 0000 150 141,5
С ре г 
сель

ства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
:ких поселений 117 14030 10 0000 150 141.5

БЕЗ! ВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 3 402,7
Безв
бюд;

>змездные поступления от других бюджетов 
сетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000

i •
3 402,7



Наименование Код дохода Сумма
Су(
Фе;

>венции бюджетам бюджетной системы Российской 
1ерации 202 30000 00 0000 150 126.4

Cyf
осу
мес
гор

венции бюджетам сельских поселений на 
лествление первичного воинского учета органами 
гного самоуправления поселений, муниципальных и 
адских округов 202 35118 10 0000 150 126,4

Иньlie межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 3 276,3
Me:
сел]
рас:
орг

«бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
>ских поселений для компенсации дополнительных 
:одов. возникших в результате решений, принятых 
[нами власти другого уровня 202 49999 10 0000 150

L

3 276,3
ВС] 5X0 ДОХОДОВ 12 717,2

4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исп
сель
мун
Тат;

элнительный комитет Чемодуровского 
ского поселения Азнакаевского 
яципального района Республики 
1рстан 125 12 746,2

Оби ^государственные вопросы 125 01 1 409,6
Фун
лиц;
мун

кционирование высшего должностного 
субъекта Российской Федерации и 

яципального образования 125 01 02 611,4
Неп рограммные направления расходов 125 01 02 99 0 00 0000 0 61 1,4
Гла! ia муниципального образования 125 01 02 99 0 00 0203 0 611,4
Рас>
обес
госу
орга
орга
внеб

оды на выплаты персоналу в целях 
печения выполнения функций 
царственными (муниципальными) 
нами, казенными учреждениями, 
нами управления государственными 
юджетными фондами 125 01 02 99 0 00 0203 0 100 611,4

Фун
Росс
испс
влас
мест

кционирование Правительства 
ийской Федерации, высших 
лнительных органов государственной 
ги субъектов Российской Федерации, 
ных администраций 125 01 04 714,0

Мун
муш
муш
Тата

иципальная программа «Развитие 
щипальной службы в Азнакаевском 
щипальном районе Республики 
эстан» 125 01 04 89 0 00 0000 0 4,1

Пов!
орга
Азнс
Респ
ПОЛЬ

ииение эффективности исполнения 
-тми местного самоуправления 
каевского муниципального района 
ублики Татарстан возложенных на них 
омочий 125 01 04 89 0 01 0000 0 4,1



Me 
и у 
Myi 
caw
Myi
Тат

юприятия по развитию профессиональной 
гравленческой компетентности 
иципальных служащих органов местного 
оуправления Азнакаевского 
иципального района Республики 
арстан 125 01 04 8 9 0 0 !  2191 0 4,1

Рас
обе
roc
орг
орг
вне

<оды на выплаты персоналу в целях 
:печения выполнения функций 
/дарственными (муниципальными) 
шами, казенными учреждениями, 
шами управления государственными 
бюджетными фондами 125 01 04 89 0 01 2191 0 100 4,1

Her рограммные направления расходов 125 01 04 99 0 00 0000 0 709,9
Цеь тральный аппарат 125 01 04 99 0 00 0204 0 709,9
Рас
обе
гос;
орг;
орг;
вне*

соды на выплаты персоналу в целях 
:печения выполнения функций 
'дарственными (муниципальными) 
шами, казенными учреждениями, 
шами управления государственными 
бюджетными фондами 125 01 04 99 0 00 0204 0 100 520,0

Зак;
гоо

/пка товаров, работ и услуг для 
'дарственных (муниципальных) нужд 125 01 04 99 0 00 0204 0 200 187,9

Инь ie бюджетные ассигнования 125 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Рез<'рвные фонды 125 01 11 54.0
Неп рограммные направления расходов 125 01 11 99 0 00 0000 0 54,0
Pe3t
Чем
Азн

рвный фонд Исполнительного комитета 
одуровского сельского поселения 
акаевского муниципального района 125 01 11 99 0 00 0741 1 54,0

Иньie бюджетные ассигнования 125 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0
Дру гие общегосударственные вопросы 125 01 13 30,2
Неп рограммные направления расходов 125 01 13 99 0 00 0000 0 30,2
Упл
зем(

ата налога на имущество организаций и 
льного налога 125 01 13 99 0 00 0295 0 1 1.0

Инь :е бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 0295 0 800 11,0
Выг олнение других обязательств государства 125 01 13 99 0 00 9203 0 ; 9,8
Зак)
ГОС)

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9203 0 200 1 7,3

Инь е бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 9203 0 800 ' 2,5
Стр (хование муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9241 0 1,3
Зак)
гос>

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9241 0 200 ' 1,3

Дне ьансеризация муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Зак)
госу

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9708 0 200 ' 8,1

Над тональная оборона 125 02 126,4
Моё илизационная и вневойсковая подготовка 125 02 03 126,4
Неп юграммные направления расходов 125 02 03 99 0 00 0000 0 126.4
Осу
орга
посе
бюд

цествление первичного воинского учета 
нами местного самоуправления 

‘лений за счет средств федерального 
кета 125 02 03 99 0 00 5118 0 126,4

Рас>
обес

[оды на выплаты персоналу в целях 
печения выполнения функций 125 02 03

!

99 0 00 5118 0 100 115,7



ГОС}

орп
орг;
вне!

дарственными (муниципальными) 
нами, казенными учреждениями, 
нами управления государственными 
бюджетными фондами

Зак;
ГОС)

;пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 02 03 99 0 00 5 1 18 0 200 10,7

Нац иональная экономика 125 04 149.8
Вод ное хозяйство 125 04 06 24,0
Неп рограммные направления расходов 125 04 06 99 0 00 0000 0 24,0
Рас)
гид;

.оды на содержание и ремонт 
)Отехнических сооружений 125 04 06 99 0 00 9043 0 24,0

Заю
ГОС)

'пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

Дор ожное хозяйство (дорожные фонды) 125 04 09 1.13,3
Стр
автс
COOf

0КР'
благ

жительство, содержание и ремонт 
мобильных дорог и инженерных 
ужений на них в границах городских 
тов и поселений в рамках 
оустройства 125 04 09 Б1 0 00 7802 0 113,3

Зак)
гос>

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 113,3

Дру
экоь

гие вопросы в области национальной 
омики 125 04 12 12,5

Мун
"По
двш
райе

иципальная целевая программа 
^ышение безопасности дорожного 
:<ения в Азнакаевском муниципальном 
не" 125 04 12 79 000 0000 0 12,5

Сод
хозя

фжание и управление дорожным 
йством 125 04 12 79 000 0315 0 J 2,5

Зак)
госу

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 04 12 79 000 0315 0 200 12,5

Жил ищно-коммунальное хозяйство 125 05 633,1
Благ оустройство 125 05 03 633,1
Неп зограммные направления расходов 125 05 03 99 0 00 0000 0 633,1
Ули -шое освещение 125 05 03 99 0 00 7801 0 141,1
Заку
госу

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7801 0 200 141,1

Сод( :ржание кладбищ 125 05 03 99 0 00 7804 0 11,5
Заку
госу

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7804 0 200 11,5

Про
горо

ше мероприятия по благоустройству 
цских округов и поселений 125 05 03 99 0 00 7805 0 480,5

Зак>
госу

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7805 0 200 480,5

Охр ша окружающей среды 125 06 1 004,0
Охр
мир;

ша объектов растительного и животного 
и среды их обитания 125 06 03 1 004.0

Мун
окру
муш
Тата

иципальная программа "Охрана 
жающей среды в Азнакаевском 
щипальном районе Республики 
эстан" 125 06 03 09 0 00 0000 0 1 004,0

Под]
окру

[рограмма «Регулирование качества 
жающей среды Азнакаевского 125 06 03 09 1 00 0000 0 1 004,0



мун
Тат

иципального района Республики 
фстан» !

Обе спечение охраны окружающей среды 125 06 03 09 1 01 0000 0 1 004,0
Mei оприятия по охране окружающей среды 125 06 03 09 1 01 7446 0 1 004.0
Зак;
гоо

■пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 004,0

06f азование 125 07 14,3
M oj одежная политика 125 07 07 14,3
Myi
мол
мун
Тат,

иципальная программа "Развитие 
эдежной политики в Азнакаевском 
иципальном районе Республики 
фстан " 125 07 07 88 0 00 0000 0

.
14,3

Пол программа «Сельская молодежь» 125 07 07 88 3 00 0000 0 14,3
Соз,
инф
ЭК01

мол
Peci

дание условий для повышения 
ормационного обеспечения, социальной и 
юмической активности сельской 
здежи в Азнакаевском районе 
гублики Татарстан 125 07 07 88 301 0000 0 14,3

Мер
ПОВ1

актг

оприятия по созданию условий для 
лшения социальной и экономической 
вности сельской молодежи 125 07 07 88 3 01 21450 14,3

Зак}
гос>

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 07 07 88 3 01 21450 200 14,3

Кул зтура. кинематография 125 08 4 165.7
Кул Зтура 125 08 01 4 165,7
Муь
куль
райе

иципальная программа «Развитие 
туры в Азнакаевском муниципальном 
>не» 125 08 01 08 0 00 0000 0 162,5

Под
KOH1

ИСК)

программа «Развитие клубных.
[ертных организаций и исполнительского 
сства» 125 08 01 08 4 00 0000 0 162,5

Разв 
и ис

итие клубных, концертных организаций 
лолнительского искусства 125 08 01 08 4 01 0000 0 162,5

Обе<
куль

:печение деятельности клубов и 
турно-досуговых центров 125 08 01 08 4 01 4409 1 162,5

Заку
госу

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 125 08 01 08 4 01 4409 1 200 147.8

Ины е бюджетные ассигнования 125 08 01 08 4 01 4409 1 800 14,7
Неп юграммные направления расходов 125 08 01 99 0 00 0000 0 4 003,2
Ме»
бюд
осун
реш
соот

бюджетные трансферты, передаваемые 
кетам муниципальных образований на 
ветвление части полномочий по 
:нию вопросов местного значения в 
зетствии с заключенными соглашениями 125 08 01 99 0 00 2560 0 4 003,2

Мел бюджетные трансферты 125 08 01 99 0 00 2560 0 500 4 003,2
Соц 1альная политика 125 10 271.7
Пен< ионное обеспечение 125 10 01 271,7
Неп] юграммные направления расходов 125 10 01 99 0 00 0000 0 271,7
Доп.
пенс

[аты к пенсиям, дополнительное 
ионное обеспечение 125 10 01 99 0 00 4910 0 271,7

Соц
насе

юльное обеспечение и иные выплаты 
тению 125 10 01 99 0 00 4910 0 300 271,7

Физ [ческая культура и спорт 125 11 9,0



Мас<:овый спорт 125 11 02 9,0
Мун
физг
Азнг
Респ

щипальная программа «Развитие 
ческой культуры и спорта в 
каевском муниципальном районе 
ублики Татарстан» 125 11 02 86 0 00 0000 0 9,0

Под1

куль
фограмма "Развитие физической 
гуры и массового спорта" 125 11 02 86 1 00 0000 0 -9,0

Реал
обла
Азнг
Респ

изация государственной политики в 
:ти физической культуры и спорта в 
каевском муниципальном районе 
ублики Татарстан 125 11 02 86 1 01 0000 0 9,0

Мер<
в o 6 j

)приятия физической культуры и спорта 
[асти массового спорта 125 11 02 86 1 01 1287 0 9,0

Заку
госу,

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 11 02 86 i 01 1287 0 200 9,0

Меж
хара
Росс

бюджетные трансферты общего 
стера бюджетам бюджетной системы 
нйской Федерации 125 14 4 962.6

Прот
хара

ме межбюджетные трансферты общего 
стера 125 14 03 4 962,6

Henf юграммные направления расходов 125 14 03 99 0 00 0000 0 4 962,6
Меж
пере
бюд>
соот
коде
(«О Т ]

бюджетные субсидии, подлежащие 
шслению из местных бюджетов в 
кет Республики Татарстан в 
зетствии со статьей 4410 Бюджетного 
<са Республики Татарстан 
шцательные» трансферты) 125 14 03 99 0 00 2086 0 92,5

Меж бюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2086 0 500 92,5
Субс
райо
посе

идии бюджетам муниципальных 
нов (городских поселений; сельских 
пений) из местных бюджетов 125 14 03 99 0 00 2580 0 4 870.1

Меж бюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2580 0 500 4 870.1
Всег э расходов 12 746,2

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблицу 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общ егосударственные вопросы 01 1 409,6
Фун
субъ
муш

сционирование высшего должностного лица 
;кта Российской Федерации и 
ципального образования 01 02 61 1.4

Неп{ юграммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 61 1,4
Глав а муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 611,4
Расх
обес

эды на выплаты персоналу в целях 
печения выполнения функций 01 02 99 0 00 0203 0 100 61 м



roc
opr
ynj
фо!

^дарственными (муниципальными) 
анами. казенными учреждениями, органами 
авления государственными внебюджетными 
дами I"

Фу
Фег
roc
Фе;

жционирование Правительства Российской 
(ерации, высших исполнительных органов 
/дарственной власти субъектов Российской 
[ерации, местных администраций 01 04

I

714.0
My
мун
муг

«щипальная программа «Развитие 
иципальной службы в Азнакаевском 
иципальном районе Республики Татарстан» | 01 04 89 0 00 0000 0 4,1

Hoi
орг
Азг
Рес
пол

ышение эффективности исполнения 
шами местного самоуправления 
акаевского муниципального района 
тублики Татарстан возложенных на них 
номочий 01 04 89 0 01 0000 0 4,1

Mej
упр
мун
сам
рай

юприятия по развитию профессиональной и 
авлен ческой компетентности 
иципальных служащих органов местного 
эуправления Азнакаевского муниципального 
эна Республики Татарстан 01 04 89 0 01 2191 0 4,1

Рас:
обе(
гос>
орп
Упр
фон

<оды на выплаты персоналу в целях 
шечения выполнения функций 
дарственными (муниципальными) 
шами, казенными учреждениями, органами 
шления государственными внебюджетными 
дами 01 04 89 001 2191 0 100 4,1

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 709,9
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 709,9
Рас:
обес
ГОС)

орп
упр
фон

:оды на выплаты персоналу в целях 
:печения выполнения функций 
дарственными (муниципальными) 
нами, казенными учреждениями, органами 
шления государственными внебюджетными 
цами 01 04 99 0 00 0204 0 100 520,0

Заю
ГОС}

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 187.9

Инь :е бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Резе рвные фонды 01 11 54,0
Неп зограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 54,0
Резе
Чем
Азн

рвный фонд Исполнительного комитета 
эдуровского сельского поселения 
псаевского муниципального района 01 И 99 0 00 0741 1 54,0

Инь е бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0
Дру -ие общегосударственные вопросы 01 13 30,2
Неп эограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 30,2
Упл
земе

1та налога на имущество организаций и 
льного налога 01 13 99 0 00 0295 0 11,0

Инь е бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 11.0
Выг олнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 9,8
Зак)
гос>

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 7,3

Иньje бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 2,5
Стр с.хование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 г,з



Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
/дарственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,3

Ди< пансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8.1
Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
/дарственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

Hai иональная оборона 02 12ф,4
Мо Зилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126,4
Hei рограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 12$,4
Ос\
орг
за с

ществление первичного воинского учета 
шами местного самоуправления поселений 
чет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 126,4

Рас
обе
гос;
орг
упр
фоь

соды на выплаты персоналу в целях 
:печения выполнения функций 
/дарственными (муниципальными) 
щами, казенными учреждениями, органами 
авления государственными внебюджетными 
дам и 02 03 99 0 00 51 18 0 100 1 15.7

Зак
ГОС1

/пка товаров, работ и услуг для 
/дарственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0005118  0 200 10,7

Наг иональная экономика 04 149,8
Вол ное хозяйство 04 06 24,0
Her рограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 24,0
Рас:
гид;

соды на содержание и ремонт 
эотехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 24,0

Зак;
госз

лша товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

Дор ожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113,3
Стр
автс
соо
окр;

эительство, содержание и ремонт 
•мобильных дорог и инженерных 
>ужений на них в границах городских 
/гов и поселений в рамках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0 113,3

Заю
ГОС}

лжа товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 113,3

Дру
ЭК01

гие вопросы в области национальной 
гомики 04 12 12,5

Муг
"По
в А:

иципальная целевая программа
зышение безопасности дорожного движения
накаевском муниципальном районе" 04 12 79 000 0000 0 12,5

Сод
X 0 3 J

фжание и управление дорожным 
йством 04 12 79 000 0315 0 12,5

Зак)
госу

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 04 12 79 000 0315 0 200 12,5

Жиг ищно-коммунальное хозяйство 05 633,1
Бла1 оустройство 05 03 633,1
Неп юграммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 633,1
Ули тное освещение | 05 03 99 0 00 7801 0 141.1
Зак\
госу

пка товаров, работ и услуг для
царственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 141,1

Сод фжание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 1 1,5
Зак\
ГОС}

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 1 1,5

Про
горе

ше мероприятия по благоустройству 
дских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 480.5



Зак\
rocy

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 480,5

Охр ша окружающей среды 06 I 004,0
Охр
мир;

ша объектов растительного и животного 
i и среды их обитания 06 03 1 004,0

Мук
окр\
мун:

иципальная программа "Охрана 
жающей среды в Азнакаевском 
щипальном районе Республики Татарстан" 06 03 09 0 00 0000 0 1 004,0

Под
окр)
мун:

фограмма «Регулирование качества 
жающей среды Азнакаевского 
щипального района Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0 1 004,0

Обе<;печение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 1 004,0
Мер эприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 1 004.0
Заку
госу

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 004,0

Обр; вование 07 14,3
Мол одежная политика 07 07 14,3
Мун
МОЛ(

М у Н 1

иципальная программа "Развитие 
щежной политики в Азнакаевском 
щипальном районе Республики Татарстан " 07 07 88 0 00 0000 0 14,3

Под грограмма «Сельская молоцежь» 07 07 88 3 00 0000 0 14,3
Созд 
инф< 
экон 
в Аз

;ание условий цля повышения 
>рмационного обеспечения, социальной и 
омической активности сельской молодежи 
закаевском районе Республики Татарстан 07 07 88 301 0000 0 14,3

Мер
повь
акти

эприятия по созданию условий для 
(шения социальной и экономической 
вности сельской молодежи 07 07 88 3 01 21450 14,3

Заку
госу

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 07 07 88 3 01 21450 200 14,3

Кул1тура, кинематография 08 4 165,7
Кул1тура 08 01 4 165,7
Мун 
в Аз

иципальная программа «Развитие культуры 
ьакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 162,5

Под]
орга

фограмма «Развитие клубных, концертных 
-шзаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 162,5

Разв
испо

дтие клубных, концертных организаций и 
лнительского искусства 08 0! 08 4 01 0000 0 162,5

Обе(
досу

печение деятельности клубов и культурно- 
говых центров 08 01 08 4 01 4409 1 162,5

Заку
госу,

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 147,8

Ины ; бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 14,7
Неп{ юграммные направления расходов 08 01 J 99 0 00 0000 0 4 003,2
Меж
бюд;
ocyu
вопр
закл:

бюджетные трансферты, передаваемые 
кетам муниципальных образований на 
[ествление части полномочий по решению 
осов местного значения в соответствии с 
оченными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 4 003,2

Меж бюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 4 003,2
Сощ [альная политика | 10 271,7
Пенс ионное обеспечение 10 ] 01 271,7
Неп}юграммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0 271,7



Доги
пенс

гаты к пенсиям, дополнительное 
ионное обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0 271,7

Сощ
насе

гальное обеспечение и иные выплаты 
зению 10 01 99 0 00 4910 0 300 271,7

Физггческая культура и спорт 11 9,0
Мас<:овый спорт 1 1 02 9,0
Мун 
физг 
мун г

иципальная программа «Развитие 
ческой культуры и спорта в Азнакаевском 
щипальном районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 9,0

Подг 
и ма

грограмма "Развитие физической культуры 
:сового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 9,0

Реал 
обла 
Аз не 
Респ

изация государственной политики в 
сти физической культуры и спорта в 
каевском муниципальном районе 
ублики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0 9,0

Мер
обла

зприятия физической культуры и спорта в 
сти массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 9,0

Заку
госу

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 9.0

Меж
бюд:
Феде

бюджетные трансферты общего характера 
кетам бюджетной системы Российской 
фации 14 4 962,6

Про'
хара

ше межбюджетные трансферты общего 
ктера 14 03 4 962,6

Henj юграммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 4 962,6
Меж 
пере 
Респ 
4410 
(«от

бюджетные субсидии, подлежащие 
числению из местных бюджетов в бюджет 
ублики Татарстан в соответствии со статьей 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
шцательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 9?,5

Меж бюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 92,5
Субс
(гор<
мест

:идии бюджетам муниципальных районов 
адских поселений; сельских поселений) из 
ных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 4 870,1

Меж бюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 4 870,1
Всего расходов 12 746,2

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Мун
Азш

иципальная программа «Развитие культуры в 
жаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 162,5

Под
орга

фограмма «Развитие клубных, концертных 
низаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 162,5

Разв
испс

итие клубных, концертных организаций и 
лнительского искусства 08 4 01 0000 0 162,5

Обе ;печение деятельности клубов и культурно- 08 4 01 4409 1 162,5



ДОСуговых центров !"
Зак
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200 147,8

Ку J ьтура, кинематография 08 4 01 4409 1 200 08 147.8
Kyj ьтура 08 4 01 4409 1 200 08 01 147,8
Иш ie бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 14,7
Kyj ьтура. кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 14,7
Kyj ьтура 08 4 01 4409 1 800 08 01 14,7
My:
сре,
Pec

пщипальная программа "Охрана окружающей 
1ы в Азнакаевском муниципальном районе 
публики Татарстан" 09 0 00 0000 0 1 004,0

Под
сре.
Pec

программа «Регулирование качества окружающей 
Ш Азнакаевского муниципального района 
гублики Татарстан» 09 1 00 0000 0 1 004,0

Обе с печение охраны окружающей среды 09 1 01 0000 0 1 1 004,0
Met юприятия по охране окружающей среды 09 1 01 7446 0 1 004,0
Зак;
(му]

щка товаров, работ и услуг для государственных 
гиципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 1 004,0

Охр ана окружающей среды ; 09 1 01 7446 0 200 06 1 004,0
Охр
сре;

ана объектов растительного и животного мира и
[ы их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 004,0

Myi
безе
мун

[иципальная целевая программа "Повышение
шасности дорожного движения в Азнакаевском
иципальном районе" 79 ООО 0000 0 12,5

Сод ержание и управление дорожным хозяйством 79 000 0315 0 .12,5
Зак;
(му1

-пка товаров, работ и услуг для государственных
шципальных) нужд 79 000 0315 0 200 12,5

Нан иональная экономика 79 000 0315 0 200 04 12,5
Дру гие вопросы в области национальной экономики 79 000 0315 0 200 04 12 . 12,5
Под
масс

программа "Развитие физической культуры и 
ювого спорта" 86 1 00 0000 0

.

-9,0
Реат
физ
мун

[изация государственной политики в области 
тческой культуры и спорта в Азнакаевском 
-щипальном районе Республики Татарстан 86 1 01 0000 0 9,0

Мер
обл;

оприятия физической культуры и спорта в 
шти массового спорта 86 1 01 1287 0 : 9,о

Зак)
(му!

пка товаров, работ и услуг для государственных 
[иципальных) нужд 86 1 01 1287 0 200 9,0

Физ ическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 1 200 11 9.0
Мае совый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 9,0
Муь
ПОЛ1

Peer

иципальная программа "Развитие молодежной 
1тики в Азнакаевском муниципальном районе 
ублики Татарстан" 88 0 00 0000 0 14,3

Под программа «Сельская молодежь» 88 3 00 0000 0 14,3
Соз,
обес
актг
райс

щние условий для повышения информационного 
печения, социальной и экономической 
вности сельской молодежи в Азнакаевском 
не Республики Татарстан 88 301 0000 0 14,3

Мер
С 0Ц 1

мол

оприятия по созданию условий для повышения 
альной и экономической активности сельской 
>дежи 88 3 01 21450 .14,3

Зак)
(му!

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 88 3 01 2145 0 200 14,3



Об эазование 88 3 01 2145 0 200 07 14,3
Мэлодежная политика 88 3 01 2145 0 200 07 07 14,3
М у
М)

м\

ниципальная программа «Развитие 
таципальной службы в Азнакаевском 
шципальном районе Республики Татарстан» 89 0 00 0000 0 4,1

По
мес
MYf

ВО!

вышение эффективности исполнения органами 
тного самоуправления Азнакаевского 
шципального района Республики Татарстан 
ложенных на них полномочий 89 0 01 0000 0 4,1

Me 
уп 
слу 
Аз г 
Та

роприятия по развитию профессиональной и 
авленческой компетентности муниципальных 
жащих органов местного самоуправления 
ткаевского муниципального района Республики 
арстан 89 001 2191 0 4,1

Рас
вы
(м)
УЧ1
гос

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
юлнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
ударственными внебюджетными фондами 89 0 01 2191 0 100 4.1

Об дегосударственные вопросы 89 0 01 2191 0 100 01 4,1
Фу
Фе,
гос
Фе,

акционирование Правительства Российской 
дерации, высших исполнительных органов 
ударственной власти субъектов Российской 
церации, местных администраций 89001 2191 0 100 01 04 4,1

Heiтрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 1 1 426,5
ГЛс ва муниципального образования 99 0 00 0203 0 611,4
Рас
выг
(му
учр
гос

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
юлнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
/дарственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 611,4

Об1негосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 611.4
Фу
суб
обр

]кционирование высшего должностного лица 
ьекта Российской Федерации и муниципального 
а.зования 99 0 00 0203 0 100 01 02 611,4

Цеь тральный аппарат 99 0 00 0204 0 709.9
Рас
в ы г

(му
учр
гос

соды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
юлнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
ударственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 520,0

Об1негосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 I 01 520,0
Фу!
Фе/
гос
Фе;

акционирование Правительства Российской 
I грации, высших исполнительных органов 
ударственной власти субъектов Российской 
грации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 520.0

Зак
(му

> пка товаров, работ и услуг для государственных 
г иципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 187.9

06i^государственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 1 01 187.9
Фу]
Фе;
гос
Фе;

-[кционирование Правительства Российской 
I фации, высших исполнительных органов 
уцарственной власти субъектов Российской 
герации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 187,9

Ию3]е бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 .2,0



Об] цегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 '2,0
Ov

J

Фе,
ГОС
Фе;

1кционирование Правительства Российской 
[ерации, высших исполнительных органов 
/дарственной власти субъектов Российской 
[.ерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0

Уги
зем

ата налога на имущество организаций и 
-льного налога 99 0 00 0295 0 11.0

И ш ie бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 1 1,0
06i цегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 11,0
ДР) гие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 11.0
Рез> 
Че\ 
му г

фвный фонд Исполнительного комитета 
одуровского сельского поселения Азнакаевского 
иципального района 99 0 00 0741 1 54,0

Иш ie бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 ■ 54,0
Об! ^государственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 54,0
Рез(фвные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 54,0
Me)
пер'
Peci
Бюд
(«01

кбюцжетные субсидии, подлежащие 
счислению из местных бюджетов в бюджет 
гублики Татарстан в соответствии со статьей 44*° 
[жетного кодекса Республики Татарстан 
рицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 92,5

Ме> сбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 92,5
Ме>
бюд
Фед

сбюджетные трансферты общего характера 
жетам бюджетной системы Российской 
ерации 99 0 00 2086 0 500 14 92,5

Про
харе

чие межбюджетные трансферты общего 
жтера 99 0 00 2086 0

"

500 14 03
i
92,5

Ме> 
б юл 
0CV1 
воп 
закл

сбюджетные трансферты, передаваемые 
жетам муниципальных образований на 
цествление части полномочий по решению 
юсов местного значения в соответствии с 
юченными соглашениями 99 0 00 2560 0 4 003,2

Me>iсбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 4 003,2
Кул этура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 4 003,2
Кул этура 99 0 00 2560 0 500 08 01 4 003,2
Суб
(гор
месп

;идии бюдясетам муниципальных районов 
эдских поселений; сельских поселений) из 
ных бюджетов 99 0 00 2580 0 4 870.1

Мея :бюцясетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 1 4 870.1
Мея
бюд
Фед

:бюдясетные трансферты общего характера 
жетам бюджетной системы Российской 
фации 99 0 00 2580 0 500 14 4 870,1

Про
хара

1ие межбюджетные трансферты общего 
ктера 99 0 00 2580 0 500 14 03 4 870,1

Доп
обес

1аты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
печение 99 0 00 4910 0 271,7

о о я 1альное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 4910 0 300 271.7
Соц 1альная политика 99 0 00 4910 0 300 10 271.7
Пен :ионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 271,7
Осу
орга
сред

цествление первичного воинского учета
нами местного самоуправления поселений за счет
ств федерального бюджета 99 0 00 5118 0 126.4

Рас> оды на выплаты персоналу в целях обеспечения 99 0 00 5118 0 100 115,7



выг
(му
учр
ГОСА

олнения функций государственными 
гиципальными) органами, казенными 
гждениями, органами управления 
дарственными внебюджетными фондами

Нац иональная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 115,7
Мо(шлизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51 18 0 100 02 03 115.7
Зак;
(му]

шка товаров, работ и услуг для государственных 
шципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 10.7

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 10,7
Мо(шлизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10.7
Ули чное освещение 99 0 00 7801 0 141,1
Зак;
(му]

пка товаров, работ и услуг для государственных 
шципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 141.1

Жш шщно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 141.1
Бла! ^устройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 141,1
Сод фжание кладбищ 99 0 00 7804 0 11.5
Заю
(му!

пка товаров, работ и услуг для государственных 
(иципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 11,5

Жш :ищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 11.5
Бла! ■оустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 11,5
Про
окр;

чие мероприятия по благоустройству городских 
тов и поселений 99 0 00 7805 0 480,5

Зак}
(му]

пка товаров, работ и услуг для государственных 
[иципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 480.5

Жш ищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 480,5
Бла! оустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 480,5
Рас>
coop

оды на содержание и ремонт гидротехнических 
ужений 99 0 00 9043 0 24.0

Зак)
(муь

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 24,0

Нац зональная экономика 99 0 00 9043 0 200 | 04 24,0
Вод гое хозяйство 99 0 00 9043 0 200 [ 04 06 24,0
Вып олнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 7,3
Зак>
(муь

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 7,3

Оби ^государственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 7,3
Дру ше общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 ■ 7,3
Ины е бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 .2,5
Оби ^государственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 2,5
Дру] 'ие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 2,5
Стрс .хование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1.3
Зак>
(муь

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 г 1,3

Оби егосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,3
Дру ие общегосударственные вопросы ! 99 0 00 92410 200 01 13 1.3
Дис] тнсеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Заку
(мун

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 8,1

Оба егосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Дру] ие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Стрс
дорс
горо

(ительство, содержание и ремонт автомобильных 
г и инженерных сооружений на них в границах 
дских округов и поселений в рамках Б1 0 00 7802 0 113,3



благ оустройства ‘
Зак)
(му!

пка товаров, работ и услуг для государственных 
[щипальных) нужд Б1 ООО 7802 0 200 113,3

Нац тональная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 113,3
Дор гжное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 113.3
Bcei о расходов 12 746,2

пор
http

7) Опубликовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
тале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
■://ргауо.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального

рай
http

она з информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
://aznakayevo âtai"Stad««ji4te v̂
-------------------------- Ч* \1' Ч_„ ’«г,

A '/
П редседатель ВЯЕЙ I

т  -

* hvi'j '

n c e % S * o r o

%

А.П.Курганская


